
 

 

 

 

 

 

Numeral 13. 

Inventario de Bienes Muebles e Inmuebles. 
Información relacionada al inventario de bienes muebles e inmuebles con que cuenta cada uno de los sujetos obligados por la 
presente ley para el cumplimiento de sus atribuciones. 

Sistema de Gestión 
Información de Oficio 
Articulo 10 numeral 13 LAIP. 
Responsable.   Carlos Humberto Ac Ch. 
Fecha de emisión.  04/01/2021 
 

MES DE MARZO- 2021. 
  

RESUMEN DE INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2,020 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

327 
322 
323 
328 
324 
325 
326 
286 
321 
329 
 
312 
311 
331 
 
331 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1232 
1232 
1232 
1232 
1232 
1232 
1232 
1232 
1232 
1237 
 
1231 
1233 
1234 
 
1234 

2 
3 
4 
3 
5 
6 
7 
8 
1 
0 
 
1 
0 
1 
 
2 

Maquinaria para Construcción 
E1uipo de Oficina 
Equipo Médico 
Equipo de Computación 
Equipo de EducascionCultural y Recreativo 
Equipo de Transporte 
Equipo para Comunicación 
Herramienta 
Equipo para Producción 
Otras Maquinarias y Equipo 
SUBTOTAL 
Edificios e Instalaciones 
Tierras y Terrenos 
Construcciones en Proceso de Bienes de uso 
Común 
Construcciones en Proceso de Bienes de uso 
no común 
GRAN TOTAL 
 
 
 
 

Q.   4.336,558.83 
Q.      628,264.50 
Q.      288,240.00 
Q.   1.034,893.46 
Q.      185,810.00      
Q.   3.571,402.25  
Q.      548,729.87 
Q.             955.00  
Q.      197,983.24  
Q.   2.603,828.02 
Q.  13,386,665.17 
Q.    8.632,529.12 
Q.    2.830,683.81 
 
Q.    3.577,669.50 
 
Q.    6.477,869.50 
Q.  34.905,417.10 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


