

#### Numeral 13.

### Inventario de Bienes Muebles e Inmuebles.

Información relacionada al inventario de bienes muebles e inmuebles con que cuenta cada uno de los sujetos obligados por la presente ley para el cumplimiento de sus atribuciones.

Sistema de Gestión Información de Oficio Articulo 10 numeral 13 LAIP. Responsable. Carlos Humberto Ac Ch. Fecha de emisión. 04/01/2021

## **MES DE MARZO- 2021**

**RESUMEN DE INVENTARIO AL 31 DE DICIEMBRE 2,020** 

#### MUNICIPALIDAD DE FLORES, PETEN RESUMEN AL 31 DE DICIEMBRE AÑO 2,020

RENGLON	CTA CONTA			DESCRIPCION DE LA CUENTA		VALOR
286	1232	8	0	HERRAMIENTAS	Q	955.00
311	1233	0	0	TIERRAS Y TERRENOS	0	2,830,683.81
312	1231	1	0	EDIFICIOS E INSTALACIONES	0	8,632,529.12
321	1232	1	0	EQUIPO PARA LA PRODUCCION	Q	197,983.24
322	1232	3	0	EQUIPO DE OFICINA	Q	618,264.50
323	1232	4		EQUIPO MEDICO	O	288,240.00
324	1232	5	0	EQUIPO EDUCACION CULTURAL Y RECREATIVO	0	185,810.00
325	1232	6	0	EQUIPO DE TRANSPORTE	0	3,571,402.25
326	1232	7	0	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	Q	548,729.87
327	1232	2	0	MAQUINARIA PARA CONSTRUCCION	Q	4,336,558.83
328	1232	3	0	EQUIPO DE COMPUTACION	Q	1,034,893.46
329	1237	0	0	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPO	0	2,603,828.02
331	1234	1	0	CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES		
				DE USO COMUN	Q	3,577,669.50
331	1234	2		CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES		
				DE USO NO COMUN	0	6,477,869.50
				Suma 1232	g	10,782,837.15
				TOTAL:	Q	34,905,417.10

EL PRESENTE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES DE LA MUNICIPALIDAD DE FLORES, PETEN, AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020 ASCIENDE A LA CANTIDAD DE TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE CON 10/100 (Q. 34,905,417.10)

FLORES PETEN, 31 DE DICIEMBRE 2020

OBERLAND RAMON CUNIL SOZA DIRECTOR DAFIM MUNICIPALIDAD DE FLORES, PETEN

VO.BO.
MAYRA ELIZABETH ALTAN PALENCIA DE PALCIOS
ALCALDESA MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE FLORES, PETEN

OSWALDO MANUEL ESTERKEL MAS AUDITOR INTERNO MUNICIPAL

1232	2	Maquinaria para Construcción	Q. 4.336,558.83
1232	3	E1uipo de Oficina	Q. 628,264.50
1232	4	Equipo Médico	Q. 288,240.00
1232	3	Equipo de Computación	Q. 1.034,893.46
1232	5	Equipo de EducascionCultural y Recreativo	Q. 185,810.00
1232	6	Equipo de Transporte	Q. 3.571,402.25
1232	7	Equipo para Comunicación	Q. 548,729.87
1232	8	Herramienta	Q. 955.00
1232	1	Equipo para Producción	Q. 197,983.24
1237	0	Otras Maquinarias y Equipo	Q. 2.603,828.02
		SUBTOTAL	Q. 13,386,665.17
1231	1	Edificios e Instalaciones	Q. 8.632,529.12
1233	0	Tierras y Terrenos	Q. 2.830,683.81
1234	1	Construcciones en Proceso de Bienes de uso	·
		Común	Q. 3.577,669.50
1234	2	Construcciones en Proceso de Bienes de uso	·
		no común	Q. 6.477,869.50
		GRAN TOTAL	Q. 34.905,417.10
	1232 1232 1232 1232 1232 1232 1232 1232	1232 3 1232 4 1232 3 1232 5 1232 6 1232 7 1232 8 1232 1 1237 0 1231 1 1233 0 1234 1	1232 3 E1uipo de Oficina 1232 4 Equipo Médico 1232 3 Equipo de Computación 1232 5 Equipo de EducascionCultural y Recreativo 1232 6 Equipo de Transporte 1232 7 Equipo para Comunicación 1232 8 Herramienta 1232 1 Equipo para Producción 1237 0 Otras Maquinarias y Equipo SUBTOTAL 1231 1 Edificios e Instalaciones 1233 0 Tierras y Terrenos 1234 1 Construcciones en Proceso de Bienes de uso Común 1234 2 Construcciones en Proceso de Bienes de uso no común

# #FloresBaraTodos

Administración Municipal 2020-2024



